
Dosen   : PUSPITA ROMADHONA 

Matakuliah  : (0002) PENGANGGARAN PERUSAHAAN 

SKS   : 3 

Kelas   : 64.4D.31-64440 

Jumlah Mahasiswa : 45 

 

 

Berita Acara Pengajaran : 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 301-f4 19 Maret 

2024 

Gambaran Umum 

Budget 
perkuliahan dilakukan 

dengan tatap muka 

dan diskusi tanya 

jawab tentang budget 

dan budgeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:30:20 

Keluar: 

21:20:08 

02 301-f4 26 Maret 

2024 

Forcasting Budget perkuliahan dilakukan 

dengan tatap muka 

dan pemberian tugas 

ramalan penjualan 

dengan metode 

kuadrat terkecil 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:00 

Keluar: 

21:26:18 

03 301-f4 2 April 

2024 

Budget Penjualan perkuliahan dilakukan 

secara tatap muka 

dan latihan 

menyusun anggaran 

penjualan dengan 

metode moment 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:10 

Keluar: 

21:28:03 

04 301-f4 19 April 

2024 

Budget Unit yang 

akan diproduksikan 
pertemuan ke-4 

pokok bahasan 

budget unit yang akan 

diproduksi 

perkuliahan dilakukan 

dengan tatap muka 

dan pemberian 

latihan soal 

pembuatan budget 

produksi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:20 

Keluar: 

21:25:08 

05 301-f4 24 April 

2024 

Budget Biaya 

Produksi 
pertemuan ke-5 

materi design 

penelitian budget 

biaya produksi 

perkuliahan dilakukan 

dengan tatap muka 

dan diskusi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:20 

Keluar: 

21:24:02 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

06 301-f4 30 April 

2024 

Budget Upah Tenaga 

Kerja Langsung 
pertemuan keenam 

materi budget upah 

tenaga kerja langsung 

perkuliahan dilakukan 

secara tatap muka 

dan pemberian tugas 

pembuatan anggaran 

upah tenaga kerja 

langsung dan total 

jam kerja langsung 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:40 

Keluar: 

21:21:28 

07 301-f4 7 Mei 

2024 

Review Materi Kuis pertemuan ke-7 kuis 

penganggaran 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:40 

Keluar: 

21:20:25 

08 301-f4 18 Mei 

2024 

(UTS) UTS berjalan 

dengan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:38:05 

Keluar: 

21:20:08 

09 301-f4 21 Mei 

2024 

Budget Biaya Pabrik 

Tidak Langsung 
anggaran biaya 

overhead pabrik 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:24 

Keluar: 

21:21:04 

10 301-f4 28 Mei 

2024 

Budget Biaya 

Administrasi dan 

Budget Biaya 

Pemasaran 

pertemuan ke-10 

anggaran beban 

operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:26 

Keluar: 

21:20:18 

11 301-f4 4 Juni 

2024 

Budget Biaya Variabel pertemuan ke-11 

budget variable 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:20 

Keluar: 

21:25:28 

12 301-f4 11 Juni 

2024 

Budget Piutang dan 

Budget Persediaan 
pertemuan ke-12 

anggaran piutang dan 

persediaan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Masuk: 

19:34:00 

Keluar: 

21:21:03 

13 301-f4 25 Juni 

2024 

Budget Perubahan 

Aktiva Tetap dan 

Budget Kas 

pertemuan ke-13 

anggaran kas 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:05 

Keluar: 

21:24:08 

14 301-f4 28 Juni 

2024 

Budget Utang dan 

Laporan Budget 
pertemuan ke-14 

anggaran hutang dan 

modal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:37:56 

Keluar: 

21:25:38 

15 301-f4 2 Juli 

2024 

Review Materi atau 

Latihan Soal 
pertemuan ke-15 

penganggaran 

perusahaan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:41 

Keluar: 

21:23:37 

16 301-f4 10 Juli 

2024 

(UAS) UAS berjalan 

dengan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:30:20 

Keluar: 

21:15:08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# Nim Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 64210276 WILLY DENHAS 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3

2 64212256 I1AN ADHITYA NUGRAHA 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 9

3 64220057 NATASYA 1IOLINA ISWAHYUDI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 11

4 64220105 CHICKA ANYELIR PUTRI WINSI 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 9

5 64220121 RILIANA PUTRI 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 9

6 64220208 FAWWAZ AISY FALAH 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 9

7 64220252 ADRISTI GISELA MAHARANI 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 6

8 64220281 EGI FAJRI 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 9

9 64220285 AJIB PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

10 64220342 SITI HAWA NUR KHASANAH 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11

11 64220397 SITI KOMARIAH 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12

12 64220494 NABILLAH ZULFAH 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5

13 64220506 MEISY PUTRI PAHLE1I 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 9

14 64220580 MUHAMMAD HAEKAL PRATAMA 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

15 64220630 ANISA FEBRIANY 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 7

16 64220638 ANITA ANGGRAINI WULANDARI 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 10

17 64220775 MUHAMMAD THUFEIL ATHALLAH 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12

18 64220792 ALDIYAN TANJUNG 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 10

19 64220860 KANIA 1ISCHA ANDINI 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 5

20 64220863 ARIEF RIFQIANSYAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12

21 64220924 ANDHIKA SUBEKTI HULU 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 10

22 64220983 ANANTA YOGIAWAN FERIYANTI 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11

23 64221036 BILLY DARIUS SIMARMATA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 11

24 64221046 MULIADI WARMAN 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 9

25 64221086 STEFANI MARCELINA AMBARITA 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 7

26 64221151 DIAN FEBRINA 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13

27 64221166 MUHAMAD NAJI ARIZAL 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13

28 64221178 ZSA ZSA DIAFA AMALIA 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 5

29 64221196 KARNI 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 9

30 64221633 PUTRI DI1A MAWADDAH 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 11

31 64221704 NURFADHILA AMELA FITRIYAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 11

32 64221776 DEWI PUSPITA NINGRUM 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

33 64221790 AL1I NURUL WAHIDAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 11

34 64221835 MUHAMAD MAFIS AZIS 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 7

35 64221977 FEBBY ARIANTI RAMADHANI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 4

36 64222123 AZINUDDIN ABIYYU ABYAN 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 9

37 64222124 NO1AL YUSUF ALFIANSYAH 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 8

38 64222164 FITRI WAHYUNI 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 6

39 64222487 DEBBY SETIAWATI 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 9

40 64222731 INDRI RESTU ADELIA 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

41 64222823 SAID SAFII 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

42 64222824 ATANG SUKMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

43 64222825 YUDO ATMOJO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

44 64222826 EKA BAHTIAR 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

45 64222849 SAUSAN ZAHRA 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11



Nilai Mahasiswa  

 

 

 

# Nim Nama Mhs TUGAS UTS UAS TOTAL NILAI

1 64210276 WILLY DENHAS 80 0 75 57                     

2 64212256 I1AN ADHITYA NUGRAHA 80 0 75 66                     

3 64220057 NATASYA 1IOLINA ISWAHYUDI 80 80 90 77                     

4 64220105 CHICKA ANYELIR PUTRI WINSI 0 80 88 63                     

5 64220121 RILIANA PUTRI 80 0 90 74                     

6 64220208 FAWWAZ AISY FALAH 80 0 78 68                     

7 64220252 ADRISTI GISELA MAHARANI 0 0 80 55                     

8 64220281 EGI FAJRI 80 75 78 68                     

9 64220285 AJIB PRATAMA 80 75 80 85                     

10 64220342 SITI HAWA NUR KHASANAH 80 80 88 88                     

11 64220397 SITI KOMARIAH 80 75 80 85                     

12 64220494 NABILLAH ZULFAH 80 70 90 81                     

13 64220506 MEISY PUTRI PAHLE1I 80 0 90 87                     

14 64220580 MUHAMMAD HAEKAL PRATAMA 80 70 80 87                     

15 64220630 ANISA FEBRIANY 80 80 80 79                     

16 64220638 ANITA ANGGRAINI WULANDARI 80 0 80 83                     

17 64220775 MUHAMMAD THUFEIL ATHALLAH 80 80 78 85                     

18 64220792 ALDIYAN TANJUNG 0 70 80 73                     

19 64220860 KANIA 1ISCHA ANDINI 80 0 75 73                     

20 64220863 ARIEF RIFQIANSYAH 80 80 80 86                     

21 64220924 ANDHIKA SUBEKTI HULU 80 70 78 82                     

22 64220983 ANANTA YOGIAWAN FERIYANTI 80 82 88 89                     

23 64221036 BILLY DARIUS SIMARMATA 0 75 80 75                     

24 64221046 MULIADI WARMAN 80 75 75 80                     

25 64221086 STEFANI MARCELINA AMBARITA 80 0 90 85                     

26 64221151 DIAN FEBRINA 80 80 80 88                     

27 64221166 MUHAMAD NAJI ARIZAL 80 80 78 87                     

28 64221178 ZSA ZSA DIAFA AMALIA 0 0 80 67                     

29 64221196 KARNI 80 82 90 89                     

30 64221633 PUTRI DI1A MAWADDAH 80 0 80 86                     

31 64221704 NURFADHILA AMELA FITRIYAH 80 80 88 91                     

32 64221776 DEWI PUSPITA NINGRUM 0 0 90 69                     

33 64221790 AL1I NURUL WAHIDAH 80 80 90 92                     

34 64221835 MUHAMAD MAFIS AZIS 80 0 80 81                     

35 64221977 FEBBY ARIANTI RAMADHANI 0 0 80 67                     

36 64222123 AZINUDDIN ABIYYU ABYAN 80 0 0 40                     

37 64222124 NO1AL YUSUF ALFIANSYAH 80 70 75 80                     

38 64222164 FITRI WAHYUNI 80 80 88 84                     

39 64222487 DEBBY SETIAWATI 80 80 90 90                     

40 64222731 INDRI RESTU ADELIA 80 82 90 96                     

41 64222823 SAID SAFII 80 82 88 96                     

42 64222824 ATANG SUKMAWAN 80 80 88 96                     

43 64222825 YUDO ATMOJO 80 80 88 96                     

44 64222826 EKA BAHTIAR 80 80 88 97                     

45 64222849 SAUSAN ZAHRA 80 80 88 92                     


